Hæc ut relata sunt ad regem Temirem Semarchandam, ira graviter **55** accensum ferunt vestitus contumelia, et statim misit præconem qui imperaret, ne quamprimum ducibus imperium restituere dubitet: se enim sic decrevisse. Sin parere recusarit, se ipsum pro hoste habiturum. Causam illam disceptavit rex Temires, atque talem sententiam dedit: Turcorum duces injuriis a Pajazite esse affectos. Proinde se ipsos, dum vita fruatur, haud neglecturum vagos oberrare per Asiam, exutos regno suo. Pajazites nuntium cum hujuscemodi responso dimisit: Nisi cum exercitu adversum nos procedat, precor ut uxorem suam ter repudiatam tandem iterum assumat. Hoc quidem vergit in contumeliam Turcorum, videlicet ter uxorem suam recipere, nisi persuadeatur. Quia legem habent Turci, qua caveatur, ut is qui uxorem dimittit, edicat se non amplius ipsam in sua admissurum. Quasi id factitare haud fas sit, postquam sibi ad tres splenes matrimonium dissidisse dixerit maritus, recusans ad idem matrimonium redire: nisi quis ter splene in medium procedente, denuo ducat ab alio

Notulæ marginales.

⁸¹ καθιστάμενος.

adulterio pollutam. Hæc ubi nuntius accepit, iter ad regem Temirem maturavit. Aiunt, Temiris uxorem admodum in rebus maximis superstisiosam existisse, nec permississe Temiri, ut infesta arma inferret Pajaziti, viro laude digno, qui magna cum gloria pro Mechemetis religione contra Christi fidem dimicavit. Verum monuisse regem ut virum tantum quiescere patiatur, nec ei negotia facessat, qui non commoverit ut aliquid mali ab ejusdem religionis consortibus accipiat. Ut nuntius Temiri mandata explanavit, uxorem suam vocavit, nuntiumque eadem, ipsa audiente, recensere jussit. Qui cum dicto paruisset, et Pajazitis mandata exposuisset, aiunt Temirem interrogasse uxorem suam an adhuc justum esse censeat Pajazitem injuriis certantem missum facere, et sinere tales impune ferre? Et sane manifestus erat, etiamsi ad priorem inclinasset uxor sententiam, bellum inferre Pajaziti. Sic enim se legibus uxori conjunctum esse dicebat, ut testaretur se illius injurias vindicaturum, quidquid tamen patiendum foret. Uxor autem eo tempore tale responsum dedisse dicitur: Verum, o rex, quod ille vir furit, talique morbo implicatus, non amplius ratione recte fruitur, notum est cum aliis tum mihi, quæ modo ejus audivi responsum. Profecto si istum virum jure ultus fueris, prudenter fecisse videberis: eique hoc modo ostendes, qualis ipse existens, quali viro adeo sæda nuntiet. Hoc quidem tibi perspectum esse volo, quod **56** contra eum virum, qui pro nostro heroe bella gerit contra Græcos et contra alias Epiri gentes, bellum suscipere haudquaquam fas esse duxero: sin autem mihi stulte illudit, non arbitror justum esse ut eas contumelias inultas abire sinamus. Proinde bellum viro illi indicito, nec tamen ipse pugnaturus; verum si ejus urbem Sebastiam dirueris, satis cum ultus fueris propter urbem Melitinem Euphrati impositam et propter duces, qui apud nos ætatem agunt.